1.5 שינויי חקיקה מאז חוק הוותמ"ל
עקב הקשיים בהם נתקלת הוותמ"ל במהלך עבודתה, גם היא נאלצת בדומה לוד"ל, לבצע תיקונים לחוק

במטרה

להקטין "חסמים" ולהעניק לה סמכויות נוספות. עד כה שנתיים לאחר הקמת הוותמ"ל, קודמו שני תיקונים
לחוק.

האחד אושר בכנסת והשני טרם אושר. להלן עיקריהם:

פרק ההשבה בחוק הוותמ"ל - תיקון מס. 3 התשע"ו - 2016 )אושר(
החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה) תיקון מס. 3 התשע"ו - 2016 אושר בכנסת
במרץ 2016. מרחיב את 'חוק הוותמ"ל' בחלק אשר היה בחוק המקורי ופוצל ממנו בשל התנגדות ציבורית
בכנסת הקודמת. חלק זה עוסק בהשבת הקרקע למדינה. משרד האוצר יזם את החקיקה בכדי לתמרץ

הליכי פדיון קרקע נדרשת לפיתוח מחוכרים חקלאיים.

החוק, שהוגש לשולחנה של הכנסת עסק רק בקרקעות שהוכרזו כ"מתחם מועדף לדיור".

המחאה היתה כנגד החוק וכנגד אופן

קידומו החד צדדי ללא כל הדברות ותיאום עם החוכרים החקלאיים.

לסיכום, מדובר בחוק מיותר שאין בו תרומה אמיתית לפתרון מצוקת הדיור, ולעומת זאת יש בו כדי לפגוע
בזכות הקניין, בחקלאים, בקיום החקלאות בשולי הערים בישראל ובריאות הירוקות של מדינת ישראל.

2016 3 ו-4 התשע"ו - שינוי משמעותי של חוק הוותמ"ל - תיקון מס'
)טרם אושר(

על פי הצעת חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה( )תיקון מס' 3 ו-4(, התשע"ו- 2016
2 לחוק המקורי: בהגדרה "מתחם מועדף לדיור", ובכל מקום שנזכר בחוק הצורך מוצע לתקן את סעיף

בהכרזה בצו על מתחם מועדף לדיור, מוצע לבטל את הצורך בהכרזה בצו.

בנוסף, על מנת לשפר את ההליך הבירוקרטי הכרוך בהחלטת הממשלה על מתחמים אלו, מוצע לייתר
את הצורך בהוצאת צו שמהווה למעשה חקיקת משנה שטעון פרסום ברשומות.

תזכיר חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה( )תיקון מס' 3(, התשע"ו-2016. 2

2.3.2 פגיעה מתמשכת בזכויות הציבור בתכנון בפעילות הוותמ"ל
2.3.2.1 העדר שיתוף ציבור ושקיפות ציבורית

הוועדה מונעת שיתוף ציבור ושקיפות ציבורית בהיבטים שונים:

תמל/1004/ א' אפולוניה הרצליה - למתחם המקורי נוסף שטח בצפון מזרח המתחם לטובת הקמת
מחלפון המחבר את השכונה לכביש 2, וכן יתווסף שטח בדרום המתחם לצורך טיפול בתשתיות. לאחר
התוספת גודל המתחם יהיה כ-1,000 דונם. לוועדה למתחמים מועדפים לדיור יוענקו סמכויות המועצה
35 בהתאם לסעיף 8ב)2( לחוק לקידום הבנייה הארצית לתכנון ולבנייה לדון בסטייה מהוראות תמ"א

במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(, התשע"ד-2014.

ב. תמל/1007 שוהם שכונה כ"א - למתחם המקורי נוסף שטח בצפון מזרח המתחם שיאפשר חיבור בין
השכונה המתוכננת לכביש 444 וכן מוקד פיתוח ביער שוהם לטובת תושבי השכונה והעיר. לאחר התוספת
גודל המתחם יהיה כ- 540 דונם. לוועדה למתחמים מועדפים לדיור יוענקו סמכויות המועצה הארצית
לתכנון ולבנייה לדון בסטייה מהוראות תמ"א 35 בהתאם לסעיף 8ב)2( לחוק לקידום הבנייה במתחמים

מועדפים לדיור )הוראת שעה(, התשע"ד-2014.

תמל/1003 גן יבנה מערב - למתחם המקורי נוסף שטח לטובת כביש גישה וחיבור השכונה לכביש 42. ג.
לאחר התוספת גודל המתחם יהיה כ- 640 דונם.

תמל/1029 איכסאל שכונה מערבית - למתחם המקורי נוסף שטח עבור אזור תעסוקה. לאחר התוספת ד.
גודל המתחם יהיה כ- 380 דונם.

ה. תמל/1020 ביר אל מכסור-שכונה מ' - למתחם המקורי נוסף שטח מצפון עבור אזור תעסוקה. לאחר
התוספת גודל המתחם יהיה כ-600 דונם.

מצב זה הוא חלק מהסיבות לבקשה הצעת חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(
)תיקון מס 3' ו-4'(, התשע"ו-2016 )ר' פרק 1 שינויי חקיקה מאז חוק הוומת"ל(.

2.3.7 הכפפת-יתר של הוותמ"ל לאינטרסים ממשלתיים, בניגוד לכוונת
המחוקק

הוותמ"ל היא ועדה בעלת ייצוג יתר מובהק של משרדי ממשלה העוסקים בפיתוח, בדגש על אלו העוסקים
בפיתוח מגורים. נוסף על כך שריבוי חבריה הופך אותה לממשלתית-ריכוזית מטבעה, גם חברי הוועדה
אשר אינם נציגי ממשלה חסרים בפועל בדיוניה ואף מתקשים ליטול בה חלק באופן רציף ופעיל.

הערות השלטון המקומי-תזכיר הצעת החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(, •
.2014

החלטת ממשלה 2392 מתאריך 4.1.15 על פינוי בסיס תל השומר. •

הכרזה-על-מתחמים-מועדפים-לדיור 3.6.2015. •

וועדת חקירה לגבולות עיריית קריית אונו, אור יהודה, המועצה המקומית סביון ושטח חסר מעמד מוניציפאלי •
חשוון תשע"ד נובמבר 2013.

חוות דעת יועץ הסביבה - הוועדה למתחמים מועדפים לדיור-תמל/ 1008 -טורעאן. •

חוות הדעת של מתכנן הוועדה למתחמים מועדפים לדיור- גן יבנה מערב. •

חוות הדעת של מתכנן הוועדה למתחמים מועדפים לדיור- פרדס בחיסכון- אור יהודה. •

חוק הליכי תכנון ובנייה )הוראת שעה( התש"ן-1990. •

חוק הליכי תכנון ובנייה להאצת הבנייה למגורים )הוראת שעה(, תשע"א-2011. •

חוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(, התשע"ד- 2014. •

ישיבת המועצה הארצית מס' 565 מיום 7.1.2014. •

מדריך לעבודה עם הוותמ"ל, תנאי סף מעודכנים. •

מדריך לעבודה עם הוותמ"ל, תבנית להוראות תוכנית ותמלית. •

מינהל התכנון-שנתון התכנון 2014. •

מכתב של ארגון הגג של הגופים שעניינם איכות הסביבה, צפיפויות הבינוי- אור יהודה פרדס בחסכון •
.19.1.2015

משבר הדיור דוח ביקורת מיוחד התשע"ה- 2015. •

מתחמים מועדפים לדיור - חוות דעת מנהלת מינהל התכנון 3.6.15. •

עתירה לביטול תוכנית בנייה במתחם תל השומר-אדם טבע ודין 26.1.15. •

תזכיר הצעת החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה(, 2014 נייר עמדה החברה •
להגנת הטבע.

תסקיר השפעה על הסביבה- תמל/1004/ א' אפולוניה- גן לאומי ושכונת מגורים, דצמבר 2014.